
令和２年３月３０日 

新入生保護者各位 

荒 川 区 教 育 委 員 会         

荒川区立第三中学校長 清水 隆彦 

 

荒川区立第三中学校 令和２年度入学式の実施日の変更について 

 

陽春の候、お子様のご進級、ご入学・ご入園、まことにおめでとうございます。保護者の

みなさまにおかれましては、入学という大変大切な時期を目前に控え、新型コロナウイルス

感染症への不安を抱えた中での学校生活について、ご心配されていることと存じます。 

荒川区では、東京都の感染状況等を勘案し、お子様の大切な節目の式典として規模を縮小

して実施する予定であった入学式・入園式について、日程を変更して実施することといたし

ました。 

保護者の皆様におかれましては、感染拡大防止の趣旨をご理解いただき、ご協力賜ります

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 入学式【令和２年４月１４日（火）開式午前１０時】会場；本校２階体育館 

（１） 登校時刻 

〇新入生；午前９時００分～９時２０分までに１階正面玄関で受付を済ませ、 

その後３階教室へ 

〇保護者；受付後、午前９時４５分までに会場へ 

（２） 服装・持ち物等 

〇新入生；本校の標準服を着用し、入学通知書・筆記用具・ハンカチ・ティッシュ・ 

上履き・通学バッグを持参します。 

    〇保護者；靴袋をご持参ください。下ばきは持ち歩きとなります。 

（３） 参列者について 

〇保護者；一家庭につき２名までの参列といたしますが、かぜ症状のある場合は大変 

恐縮ですが参列をご遠慮ください。 

    〇地域・来賓；参列をご遠慮いただきます。 

〇本校在校生；原則として代表生徒のみです。 

（４） 感染症対策 

〇咳や発熱、体のだるさ等のかぜ症状がある場合は、欠席してください。その場合は、 

当日午前８時までに第三中学校へご連絡ください。（「出席停止」扱いとします） 

    〇咳がある場合は、マスクの着用をお願いします。（参照；裏面「ハンカチマスクのつ 

くり方」） 

〇本校１階正面玄関入口に、手指消毒用アルコールを設置します。積極的にご利用く 

ださい。 

〇教室や体育館の換気を徹底します。当日の天候にもよりますが、防寒についてもご 

注意ください。 

 

２ 備  考 

  今後、新型コロナウイルスの感染状況によっては、入学式は中止となる場合もあります。 

その際には、「第三中学校ホームページ」に掲載するとともに正面玄関に掲示いたしますの 

でご承知おきください。 

 

             
＜担当者＞ 

荒川区立第三中学校 副校長 中島 

TEL 03-3801-5808 


